

## Emne: Skolebestyrelsesmøde med ny skolebestyrelse

<b>Møde dato</b> 3. september 2024	<b>Mødested</b> Mødelokale 1
<b>Møde tidspunkt</b> 17.00-19.00	<b>Møde nr. 1</b>
<b>Mødeleder</b> Malene Søgaard-Andersen/ Skolebestyrelsesformanden	<b>Afbud til</b> Malene Søgaard-Andersen <a href="mailto:smale@kolding.dk">smale@kolding.dk</a>

**Deltagere:**

Andreas Bjerring Ibsen, Anne Gjesing Vittrup, Daniel Buhl, Henriette Bronée, Malene Pugh Østergaard, Maria Qvist Haugstrup, Malene Søgaard-Andersen, Henrik Stougaard, Pernille Pedersen.

Afbud: Bjarne Henriksen, Heidi Guldahl Mortensen.

Elevrepræsentanter: 2 elever

**Bemærkninger**

Ordstyrer: Malene Søgaard-Andersen

Referent: Henrik Stougaard

**Dagsorden**

<b>1</b>	<b>Godkendelse af dagsorden og punkter til eventuelt ( 5 min)</b>	Dagsorden godkendt. Et punkt til eventuelt.
<b>2</b>	<b>Nyt fra elevrådet (10 min)</b> Velkommen til de nye repræsentanter	Udgår da der det ikke har været muligt at afholde elevrådsmøde forud for skolebestyrelsesmødet.  Elevrådet består af følgende elever: 4.a Theo og Yasin 4.b Alfred og Maria 5.a Casper og Emilie 6.a Bilal og Daniel
<b>3</b>	<b>Nyt fra formand (30 min)</b> Nyt fra brugernævnsmøde Evt høring på budget ( <a href="https://www.kolding.dk/borger/hoeringer-og-afgoerelser?category=budget&amp;area=&amp;type=&amp;sort=ASC">https://www.kolding.dk/borger/hoeringer-og-afgoerelser?category=budget&amp;area=&amp;type=&amp;sort=ASC</a> )	Formanden fortalte omkring input fra brugernævnsmøde med oplæg omkring en skole i Lillehammer.  Harte Skolebestyrelse ønsker at der bliver afsat mere tid til at kunne drøfte debatoplæg som der holdes oplæg omkring ved brugernævnsmødet.
<b>4</b>	<b>Nyt fra skole og SFO (10 min)</b>	Vi er kommet godt i gang med skoleåret. Natur og bevægelsesdag på tirsdag. Der er startet ny pædagogstuderende 1. praktik 16/8-3/10, og vi har sendt info ud omkring begge vores studerende.

		<p>Kolding undersøgelsen: I uge 36-40 gennemfører alle skolerne i samarbejde med Kolding Kommune en undersøgelse med det formål at få et indblik i elevernes læringsvaner, trivsel, læsevaner og tilgang til bevægelse. Alle elever fra 1.-6. klasse indgår i undersøgelserne. De lærere og pædagoger, der normalt underviser eleven kan se, hvordan eleven har svaret på spørgsmålene. På skolen arbejder vi med baggrund i data fra bl.a. koldingundersøgelsen med klassens trivsel.</p> <p>Nationale overgangstest: Vi gennemfører nationale overgangstest I perioden 26. august til 13. september gennemføres test i dansk læsning i 2., 3., 4. og 6. klasse I perioden 16. september til 4. oktober gennemføres test i matematik i 2., 4. og 6. klasse</p>
<b>5</b>	<p><b>Byttebørs (10 min)</b> Der er kommet forslag om at der på skolen laves en byttebørs med fx sportstøj m.m. Dette forlag drøftes i bestyrelsen i forhold til, hvordan en sådan byttebørs kunne fungere</p>	<p>Forslag om at elevrådet bliver engageret i hvilke temaer der kunne være relevante at arbejde med. Eks. Sportsudstyr cykelhelme, udstyr på inde/ude sæson.</p> <p>En god ide at beskrive nærmere, hvad det er man søger efter, ind i genbrugsboden.</p> <p>Vigtigt med en ramme omkring bæredygtighed og "brande" genbrug på skolen over for eleverne. Kunne det være elever der har ansvaret for genbrugsbod.</p>
<b>6</b>	<p><b>Ønske om at skolen indkøber hørebøffer som elever kan låne. (10 min)</b> Der er kommet forespørgsel i forhold til skolens mulighed for at købe hørebøffer som eleverne kan bruge i forbindelse med skoleaktiviteter. Skolebestyrelsen drøfter dette og den økonomiske prioritering i denne forbindelse</p>	<p>Skolebestyrelsen ønsker ikke at skolen indkøber headset til udlån for skoleaktiviteter.</p> <p>Der opfordres til at forældrene indkøber headset for et mindre beløb til deres eget barn. Skolens ledelse og IT-vejleder anbefaler et prisbilligt produkt.</p> <p>Der opfordres til at bruge skolens byttebørs.</p>
<b>7</b>	<p><b>Ferieplan for skoleåret 2025/26 (10 min)</b> Se bilag. Det politisk udvalg har sendt ferieplanen for skoleåret 2025/26 i høring. Ferieplanen drøftes, og der afgives evt. høring.</p>	<p>Skolebestyrelsen gennemgik planen, og har ikke for nuværende yderligere kommentarer til ferieplanen for 2025/26.</p>

<p><b>8</b></p>	<p><b>Tema – opstart af skoledagen (20 min)</b>  Elev der ikke er tilmeldt SFO kan ikke opholde sig på skolen før klokken 7.50. Skolen har først opsyn med eleverne, der ikke er i SFO, 7.50</p> <p>Drøftelse i grupper af, hvordan vi kan løse udfordringen, som det giver for familier. Opsamling in plenum.</p>	<p>Skoleleder fortalte omkring de udfordringer der er i forhold til opstarten af dagen. SB har den holdning at elever fra 0.-3. klasse <u>skal</u> være tilmeldt til SFO, hvis de kommer før 7.50 eller før bussen ankommer.</p> <p>SB vil gerne undersøge muligheden for at værestedet kan have åbent før klokken 7.00. Undersøgelsen skal afdække hvor stort er behovet for pasning er og om man vil betale for det. Forældrebestyrelsen for værestedet skal orienteres om undersøgelsen inden.</p> <p>Ledelsen undersøger med juristerne om mulighederne for at kunne være på skolens før klokken 7.50 hvis man går i 4.-6. klasse.</p> <p>Ledelsen kontakter andre skoler, hvordan man håndterer lignende udfordringer der.</p> <p>Det skal undersøges omkring farlig vej og hvordan trafik kan afvikles ved aflevering om morgenen, når også busserne ankommer.</p>
<p><b>8</b></p>	<p><b>Evt. (5 min)</b></p>	
<p><b>9</b></p>	<p><b>Godkendelse af referat (10 min)</b></p>	